РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ТОПОЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ХАБАРСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
 20.09.2022  № 5                                                                            с.Топольное

О      признании      полномочий
главы           Тополинского
сельсовета  Хабарского района
Алтайского края

            Заслушав информацию председателя участковой избирательной комиссии № 1781  Алтайского края Гончарик О.С. и  доклад мандатной комиссии «О признании полномочий   главы Тополинского  сельсовета  Хабарского района Алтайского края, избранного 11 сентября 2022 года»   и  в соответствии со  статьей 8 Регламента Тополинского  сельского Совета депутатов, сельский  Совет депутатов
                                                          РЕШИЛ :
1.Признать  полномочия главы  Тополинского  сельсовета  Хабарского района Алтайского края (доклад  прилагается ).

Председательствующий                                                        А.М.Шутенко

Д О К  Л А Д
мандатной комиссии «О признании полномочий депутатов   Тополинского сельского Совета  депутатов   Хабарского района Алтайского края седьмого созыва» и «О признании полномочий главы Тополинского сельсовета Хабарского района Алтайского края»

    Мандатная комиссия в составе председателя комиссии, членов комиссии проверила полномочия  избранных депутатов   Тополинского сельского Совета  депутатов   Хабарского района Алтайского края седьмого созыва и полномочность избрания главы Тополинского сельсовета Хабарского района Алтайского края  представляет  на рассмотрение и утверждение свой доклад .
В соответствии со статьей 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  в референдуме  граждан Российской Федерации», статьей  23 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве,   утверждена  избирательная комиссия  муниципального образования Тополинский сельсовет Хабарского района Алтайского края по выборам  депутатов   Тополинского сельского Совета  депутатов   Хабарского района Алтайского края седьмого созыва и главы Тополинского сельсовета Хабарского района Алтайского края
  В  голосовании по выборам  депутатов   Тополинского сельского Совета  депутатов   Хабарского района Алтайского края седьмого созыва  приняло участие  по одномандатному избирательному округу № 1 -33 избирателя, что составляет 75%  от общего числа избирателей, внесенных  в списки; по трёхмандатному избирательному округу № 2 -113 избирателей, что составляет 74,8 %  от общего числа избирателей, внесенных  в списки; по трёхмандатному избирательному округу № 3  -110 избирателей, что составляет 74,8 %  от общего числа избирателей, внесенных  в списки.
В голосовании по выборам главы Тополинского сельсовета Хабарского района Алтайского края  приняло участие 200 избирателей, что составляет 78% от  общего числа избирателей, внесенных  в списки.
Мандатная комиссия проверила  представленные   избирательной  комиссией  муниципального образования Тополинский сельсовет Хабарского района Алтайского края материалы по выборам депутатов   Тополинского сельского Совета  депутатов   Хабарского района Алтайского края седьмого созыва  и глав Тополинского сельсовета Хабарского района Алтайского края, и установила, что в соответствии с пунктом 3 статьи 108  Кодекса Алтайского  края  о выборах, референдуме, отзыве  выборы депутатов   Тополинского сельского Совета  депутатов   Хабарского района Алтайского края седьмого созыва  и выборы главы Тополинского сельсовета Хабарского района Алтайского края признаны состоявшимися  и действительными. Баллотировавшиеся на должность депутатов Тополинского сельского Совета Хабарского района Алтайского края седьмого созыва и на должность главы Тополинского сельсовета Хабарского района Алтайского края  кандидаты избраны большинством голосов. Жалоб и заявлений, ставящих под сомнение результаты выборов депутатов   Тополинского сельского Совета  депутатов   Хабарского района Алтайского края седьмого созыва  и выборы главы Тополинского сельсовета Хабарского района Алтайского края в избирательную  комиссию  муниципального образования Тополинский сельсовет Хабарского района Алтайского края не поступало .
Мандатная комиссия  установила :
1.Выборы депутатов   Тополинского сельского Совета  депутатов   Хабарского района Алтайского края седьмого созыва    проведены в соответствии с Кодексом Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве.
2.В соответствии со статьёй 164  Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве,  мандатная комиссия признает правильность  избрания и полномочия депутатов   Тополинского сельского Совета  депутатов   Хабарского района Алтайского края седьмого созыва.
3.Выборы главы Тополинского сельсовета Хабарского района Алтайского края проведены в соответствии с Кодексом Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве
4. В соответствии со статьёй 164  Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве,  мандатная комиссия признает правильность  избрания и полномочия главы   Тополинского сельсовета  депутатов   Хабарского района Алтайского края .

Председатель мандатной
комиссии                                 ___________   Н.А.Хохуля